
________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE
N. 28 DEL 02/11/2023

pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE

Provincia di Salerno
Piazza Zanardelli n. 3

ORDINANZA SINDACALE

N. 28 DEL 02/11/2023

OGGETTO: Ordinanza Sindacale inerente la sospensione dell’erogazione notturna dell’acqua
potabile dell’acquedotto pubblico nel Comune di Roccapiemonte nelle ore notturne fino al 15
novembre 2023, salvo revoca anticipata del presente provvedimento

Richiamata la propria ordinanza n. 24 del 04.10.2023 con la quale si disponeva che dal giorno 04.10.2023 e

fino al 31.10.2023 la sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile nelle ore notturne tutti i giorni dalle

ore 00:00 alle ore 06:00, salvo revoca anticipata del presente provvedimento;

Considerato che, persistendo il periodo di scarsità della risorsa idrica, è necessario prorogare la chiusura

quotidiana dell’erogazione dell’acqua potabile almeno fino al giorno 15 novembre p.v. nella fascia notturna

dalle ore 00:00 alle ore 06:00;

Dato atto che già nella giornata di ieri si è provveduto per le vie brevi, stante la chiusura degli uffici comunali

per la festività del 1 novembre, ad ordinare la chiusura dell’erogazione dell’acqua potabile nelle medesime

face orarie;

Ritenuto con la presente di dare convalida all’ordine già dato ieri nei termini sopra riportati;

Ritenuto per il resto di confermare integralmente il contenuto della già menzionata ordinanza sindacale n.

24 del 04.10.2023;

Visto l’art.50, comma 5, del D.lgs. n. 276 del 2000 ed il D.lgs. n. 31 del 2001;

O R D I N A

con decorrenza immediata, e fino a diversa disposizione, la sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile

nelle ore notturne fino al giorno 15 novembre 2023 dalle ore 00:00 alle ore 06:00, salvo revoca anticipata

del presente provvedimento.

CONVALIDA



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE
N. 28 DEL 02/11/2023

pag. 2 di 2

L’ordine di chiusura della erogazione dell’acqua potabile nella fascia oraria 00:00- 06:00 dato ieri, 1

novembre 2023, per le vie brevi;

D I S P O N E

che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici, affissione all'Albo

Pretorio on line dell’Ente ai sensi della Legge n. 69/2009 e pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente,

nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” sub sezione “Disposizioni generali” inottemperanza al

D. lgs n. 33/2013 ed al D. lgs n. 97/2016;

che il presente provvedimento ha decorrenza immediata e scadenza il 15 novembre 2023, salvo prolungata

accertata insufficienza della preziosa risorsa idrica.

Avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, può essere proposto ricorso

al T.A.R. Regione Campania – Sezione di Salerno oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di

pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

La presente ordinanza dovrà essere trasmessa a:

Ufficio Tecnico Comunale per l’attuazione della presente Ordinanza, provvedendo ad impartire disposizioni

al personale dipendente per le operazioni di chiusura e riapertura delle condotte comunali;

Comando di Polizia Municipale per il controllo e rispetto della presente Ordinanza, provvedendo ad erogare

sanzione amministrativa in caso di inosservanza;

Ufficio personale per gli atti gestori ed organizzativi del personale addetto al servizio idrico comunale;

Ufficio CED per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Sindaco
Roberto Fabbricatore


